Chancen, zukünftige Renten und Arbeitslosigkeit zu finanzieren. Die Importe lagen 2015 bei 1.050 Mrd.
Euro. Das von Adidas aus Fernost importierte Nationaltrikot der deutschen Nationalmannschaft für
Brasilien kostet laut ARD 8,50 Euro. Die Fans müssen 89 Euro dafür berappen. 

Ein Kalkulationsaufschlag von 904 % (neunhundertvier) lässt eine Sondersteuer von 43 Cent (5 %) auf
den Einstandspreis zu. Dadurch wird keiner ärmer. Auf dieser Basis würden Verbrauchsgüter von rund
700 Mrd. Euro kalkuliert, was zusätzliche Steuereinnahmen von 35 Mrd. Euro für den Rentenfonds
bedeuten würde.